Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2022 года  № 41/1-5

с. Акъяр

Об определении схемы избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения

Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский

район Республики Башкортостан пятого созыва

В соответствии с пунктом 7.2. статьи 18 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 15 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 10 декабря 2020 года №164/239-6 возложены полномочия

избирательной комиссии сельского поселения Акъярский сельсовет

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан,

решила:

1.Внести изменения в схему избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета сельского поселения Акъярский сельсовет

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан,

определенную решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от

20 апреля 2015 года №107/3, исходя из численности избирателей,

зарегистрированных на территории сельского поселения Акъярский сельсовет

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по

состоянию на 1 июля 2022 года, утвердив её в новой редакции (прилагается).

2.Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан.

Председатель                                  А.У. Юнусов

Секретарь                 Е.В. Сахно

М.П.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

от «30» ноября 2022 года №41/1-5

Схема

избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского

поселения Акъярский сельсовет муниципального района

Хайбуллинский район Республики Башкортостан

пятого созыва

Центр округов – с.Акъяр, пр. С.Юлаева, 45

Многомандатный избирательный округ № 1

(3-х мандатный)

с. Акъяр, улицы: Абдуллы Вахитова, Адигамова, Ахметшина, Газовиков,

Набережная, Речная, Садовая, Хадии Давлетшиной, Энергетиков, Юмабая

Исянбаева, Мусы Гареева, Гагарина, Дружбы, Ишмуллы Дильмухаметова,

Мира, Новая, Подгорная, Таналык, Фрунзе, Шаймуратова, Школьная

Избирателей: 1707

Многомандатный избирательный округ № 2

(2-х мандатный)

с. Акъяр, улицы: Базарный переулок, Батанова, Восточная, Мусы

Муртазина, Салавата Юлаева, Молодежная, Юбилейная, Свободы,

40-летия Победы; с. Садовый

Избирателей: 1445

Многомандатный избирательный округ № 3

(4-х мандатный)

с. Акъяр, улицы: Ветеранов, Киньи Арсланова, Строителей, Акмуллы,

Аксакова, Арслана Мубарякова, Асмы Усмановой, Бабича, Бориса

Петрова, Габдрахмана Кадырова, Газзали Утяшева, Газима Шафикова,

Гильмана Якупова, Губайдуллина, Дамира Куватова, Дауыта Юлтыя,

Диниса Тлявкабулова, Дюртюлинская, Жукова, Зайнаб Биишевой,

Зайнуллы Расулева, Заки Валиди, Исмагила Тасимова, Мажита Гафури,

Майский переулок, Матросова, Минниахмета Муталова, Михаила

Некрасова, Мустая Карима, Парковая, Придорожный переулок, Равиля

Хайбуллина, Рами Гарипова, Рассветная, Рафаила Рахимова, Рашита

Нигмати, Российская, Сагита Агиша, Сакмарская, Светлая, Славы,

Солнечная, Степная, Тагира Кусимова, Тихий переулок, Тукая, Тухвата

Мурата, Тухвата Мурата переулок, Усерганская, Хайбуллы, Худайбердина,

Худайбердина переулок, Цветочная, Шарафея Тагирова, Южный переулок,

Юлая Азналина, 50-летия Целины

Избирателей: 2888

Одномандатный избирательный округ № 4

с. Степной

Избирателей: 531